CL MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ: 

51.594.613/0001-35 

a qual atendeu aos requisitos exigidos no Termo de Referência, passou -se a verificação da 

proposta, sendo que a forma de julgamento é por menor preço. 

Valor total da proposta, R$21.210,00 (vinte e um mil e duzentos e dez reais). 

Frente a isso, resta HABILITAR e classificar a proposta, pois apresentou o menor valor por item, 

bem como apresentou a documentação de acordo com o solicitado no Termo de Referência.  

Considerando o previsto na Lei 14.133/21;

[...]

FACES COM LAMINADO 

MELAMÍNICO DE BAIXA 

PRESSÃO DE 0,2 MM, 

ESTRUTURADA EM 02 

COLUNAS, COM 04 PÉS 

ESTABILIZADORES E 04 

MÃOS FRANCESAS 

SIMPLES, CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA. 

Unidade 01 R$784,00 R$784,00 

Valor total da proposta, R$21.210,00 (vinte e um mil e duzentos e dez reais). 

Rondonópolis, 27 de Janeiro de 2026. 

RAFAELLY PRISCILLA REZENDE DE ALMEIDA 

Superintendente de Compras e Licitações  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 04/2026

[...]

FERNANDO CORRÊA DA COSTA, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, CONFORME PROJETO BÁSICO Nº 29/2025, ESTUDO 

TÉCNICO PRELIMINAR Nº 41/2025 E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL”, sendo 

vencedora a empresa ALPHA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 08.718.006/0001-00, que 

apresentou o valor global de R$ 23.018.813,17 (vinte e três milhões dezoito mil oitocentos e treze 

reais e dezessete centavos). Conforme consta no processo, o resultado foi devidamente adjudicado 

à empresa vencedora, sendo igualmente homologado todo o procedimento pela autoridade 

competente. 

Rondonópolis-MT, 28 de janeiro de 2026.